
년도 급 공개경쟁채용시험 [ 2021 9 ]

최종합격자 관련 통계
직렬별 합격현황◉ 

구 분

법 원 사 무 직 렬 등 기 사 무 직 렬

선  발
예  정
인  원

제 차1 2 ․
시험합격자

여  자( )

제 차시험3
불합격자
여  자( )

최  종
합격자
여  자( )

선  발
예  정
인  원

제 차1 2 ․
시험합격자

여  자( )

제 차시험3
불합격자
여  자( )

최  종
합격자
여  자( )

일     반 269
293

(208)
8

(4)
285

(204)
20

22
(10)

2
(-)

20
(10)

장  애  인
구 분 모 집

22
6

(2)
1

(1)
5

(1)
2

3
(1)

1
(-)

2
(1)

저 소 득 층
구 분 모 집

3
3

(2)
0

(-)
3

(2)
1

2
(2)

0
(-)

2
(2)

합       계 294
302

(212)
9

(5)
293

(207)
23

27
(13)

3
(-)

24
(13)

 
 ▶ 선발예정인원 명 제 차시험 합격인원 명 초과합격 명317 , 1 2 329 ( 12 ),․

제 차 면접 시험 탈락인원 명 면접불참자 없음   3 ( ) 12 ( )
최종합격인원 명 초과합격 명   317 ( 0 )

 ▶ 는 여자로서 내서임(   ) .
   여자합격인원 명220 , 69.4%

학력별 인원 현황◉ 
구  분 고졸 이하 대 학 교 대 학 원 기타 합 계

일 반
법원사무 2 262 19 2 285
등기사무 - 18 1 1 20

장애인
법원사무 1 4 - - 5
등기사무 - 2 - - 2

저소득
법원사무 - 2 1 - 3
등기사무 - 2 - - 2

계 3 290 21 3 317



연령별 인원 현황◉ 

연령대
세 20

이하
21~25 26~30 31~35 36~40 41~45 46~49

세 50
이상

일 반
법원사무 2 123 121 30 5 4 - -

등기사무 - 2 3 5 1 7 2 -

장애인
법원사무 - 2 2 - - 1 - -

등기사무 - - 1 - - 1 - -

저소득
법원사무 - 3 - - - - - -

등기사무 - - - 1 1 - - -

계 2 130 127 36 7 13 2 317

비율(%) 0.6% 41.0% 40.1% 11.4% 2.2% 4.1% 0.6% 100%

만나이로 계산한 수치임※ 

성별 인원 현황◉ 

※ 년도 여성인원 총 명 중 명2020 : 238 148 (62.2%)

구분
일반 장애인 저소득 전체

남성 여성 계 남성 여성 계 남성 여성 계 남성 여성 계

법원사무 81 204 285 4 1 5 1 2 3 86 207 293

등기사무 10 10 20 1 1 2 - 2 2 11 13 24

계 91 214 305 5 2 7 1 4 5 97 220 317

비율(%) 28.7% 67.5% 96.2% 1.6% 0.6% 2.2% 0.3% 1.3% 1.6% 30.6% 69.4% 100


